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O 61omxere censeckoro okpyra JKanaranam Ha 2025-2027 rogs:

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 23 nexkabps
2024 roga Ne 28-11.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 ctatbu 75 BromxeTHoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" Jamaramickuil pailoHHBIM
maciuxar PEIINIIL:

1. YTBepauth OroxeT cenbckoro okpyra JXanaranan Ha 2025 — 2027 roasl corjiacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 89 715 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 2 651 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOI'O Kanurajna — 65 ThICSY TEHTE;

nocTyrieHus: TpancPeptoB — 86 999 Tricsy TeHre;

2) 3aTpathl — 89 954,9 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -239,9 ThICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinura (ucnosib3oBaHue npodunuTa) O6romKeTa— 239,9 ThICAY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

HCIIOJIb3YEMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 239,9 ThicSY TEHTe.

CHocka. I[Tynkr 1 — B penakuuu penienus YKanaramckoro paiifoHHOro Maciauxara
Kei3pumopanackoit odnactu ot 09.07.2025 Ne 32-12 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. YTBepauTh nepeueHb OI0HKETHBIX MPOrpamMM, He MOJJISKAIINX CEKBECTPY B IIpoIiecce
WCIIOJIHEHUSI Or0/IKeTa celbcKoro okpyra JKanatanam Ha 2025 1o corjiacHO IPHIIOKEHUTO 4.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.
ITpunoxenue 1 x pereHuto

JKanaraickoro paloHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabps 2024 roma Ne 28-11

Bromker cempckoro okpyra XXanaranan Ha 2025 rog

Cnocka. [Ipunoxenue | — B penakuuu pemrenus JKamaramckoro pailoHHOTO Macjinxara
Kewsutopaunckoit oomactu ot 09.07.2025 Ne 32-12 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
TTonxnacc TBHICSY TCHI'C
HanmenoBanne
Jloxost 89715
Hanorosrie
1 2651

MOCTYTIIICHAS

1 Ilomoxonuelii Haimor 550
WNaauBuyanbHBIN

ABIAY 550

MOJOXOJHBIM HAJIOT

04 Hamoru Ha 2101
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3 3eMeIbHEIN Halor 6

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 1625
cpexacTBa

EnnHeli 3eMenbHBIH
5 400
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

IIpouune
06 HEHaJOTOBEIE 0
MOCTYTIICHUS

IIpouune
1 HEHAJIOTOBEIE 0
MOCTYTIIICHUS

IToctynnenuss ot
3 MpOJIaYkKu OCHOBHOTO 65
KaIuTanga

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
MMYyIlecTBa,
3aKpEIUICHHOTO 32
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

01 65

IIponaxa
rOCyIapCTBEHHOTO



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTrpaMM

01

124

05

124

IIporpamma

001

002

UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

IMoctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HaumenoBanue
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

31paBoOXpaHeHne

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Opranmsanus B

SKCTPEHHBIX CITydasix

JTOCTaBKH
TSKEII000JIbHBIX
Ioaen o
Onukaiei
OpraHHU3aluH

65

86999

86999

86999

Cymma,
TBICSY TEHTE

89954.9

50028,9

50028,9

50028,9

45

45



07

08

13

124
008
009
011
124
006
124
040

3IpaBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBaIOIIEH
BpadeOHYIO IIOMOTIIH

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KYJIbTYPHO-JIOCYTOBO
i paboTbl Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpouue

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA IS
peIIeHus BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aiuio Mep
Mo COJEUCTBUIO
3KOHOMUYECKOMY
Pa3BHTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
n0 2025 rona

6000

6000

1500

3000

1500

32465

32465

32465

1416

1416

1416



Hedumur (mpodumur -239,9
) OroKeTa

DUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 239,9
npodunuTa)
OrouKeTa
Ucnonp3zyemeble

8 OCTaTKM OIOKETHEIX 239,9
CpeJCTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuo
Kanaramckoro paloHHOro MaciuxaTa
ot 23 nexabps 2024 roma Ne 28-11

Bromxer cempckoro okpyra JXXanaraman Ha 2026 rozg

Kareropus
Knacc CyMMa,
TTonkmacc TBICSIY TCHI'C
HanmenoBanne
Jloxost 87170
Hanorosrie
1 2426
MOCTYTIIICHAS
1 [Tomoxonnsrit Hajgor 550
NuauBuyanbHbIH 550
MOJOXOJHBIM HAIOT
Hamoru Ha
04 1876
COOCTBEHHOCTH
Hanorm Ha
1 70
MMYIIIECTBO
3 3eMeTbHEIN Haaor 6
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1400
cpencTaa
EnnHeli 3eMenbHBIH
5 400
HaJIOT
5 Henanorossie 0
MOCTYIUICHUSI
IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIE 0
MOCTYIUICHUS
Ilpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 0

IMOCTYIICHUSA



01

02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

05

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

31paBOOXpaHeHUE

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

0

84744

84744

84744

CymmMma,

ThICAY TCHI'C

87170

48331

48331

48331

45



07

08

13

124

002
124

008

009

011
124

006
124

rocejka, ceiabckoro 45
OKpyra

Opranuzanusi B
AKCTPEHHBIX CIyYasix
JOCTaBKH
TSKET000TbHBIX
T10Ie I/Iv U;[ o 45
Onukaiei
OpraHM3amuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBAOIICH
BpadeOHYIO ITOMOIIb

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

4500

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 4500
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

OcsBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

1500

Oobecneuenue
CaHUTapuu 1500
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICeHEHHE 1500
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

31994

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 31994
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OCerBO 31994
i paboTrel Ha

MECTHOM yYpOBHE

IIpoune 2300

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 2300
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIPUATUH IS
pelIeHus BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HAaCEJIEHHBIX ITYHKTOB



040

B pEaU3alHI0 MEp

no coxericreutro 2 300
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB

B paMkKax
IIporpaMMel

Pa3BUTHS PETHOHOB

1o 2025 roga

Hedbunut (mpodummt

0
) OromKeTa

dunancupoBanue
nedpunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunura)
Oromxera
Ucnons3yemsbie
ocraTtkna OromxkeTHBIX 0
CpeAcTB
CB0OOTHBIE OCTaTKH
OT0/KETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabps 2024 romga Ne 28-11

Bromxer cempckoro okpyra XXanaranan Ha 2027 rox

Kareropus

Kinacc
1

1

04
2

TTonxnacc

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
Jloxost 87170
Hanorosrie

2426
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoauelii Hastor 550

NuauBuyanbHbIH 550
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hamormn Ha

1876
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha

70
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor 6

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 1400
cpencTBa
EnuabIi 3eMenbHBIH

400
HaJIOT
Henanorossie 0

MOCTYIJICHU S



06
1
3
01
1
4
02
3

OyHKIUOHANBHAS TpyNIa
AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

01

124

001

IIpouune 0
HEHAJIOrOBBIE
HOCTYTLICHHSA

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE 0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenus ot
mpoaaXxu ocHoBHOro 0
Kanuraia

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 32
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIECcTBa,
3aKpeIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Toctynnenus

84744
TpaHcdepToB

TpaHchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

OpTaHOB 84744
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

84744

Cymma,
TBICSY TEHTE

HaumenoBanue
3aTpatsl 87170

T'ocynapcTBeHHbIE
yeayru  obmero 48331
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cema, 48331
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa
Ycnyru no
obecTmeueHu o

JIESITETFHOCTH aKNMa
ropona paiioHHOro 48331
3HAueHUs, cena,



05

07

08

13

124
002
124
008
009
011
124
006

124

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

31paBoOXpaHeHNe 45

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, ceia, 45
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Opranuzauusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
IOCTaBKH
TSKEIT000IbHBIX
nwaen o
OnmkamnIen
OpraHH3aluH

45

3/IpaBOOXPAHECHHUS,
OKa3bIBaIOIIEHN
BpadeOHYI0 ITOMOIIH

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 4500
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 4500
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyra
OcBelienne  yJIHIl

4 500
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
Obecneuenue
CaHUTApPUHU 1500

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 1500
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

31994

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 31994
MOCETKa, CEbCKOTO

oKpyra
[Toanepxka
Iny'ILTypHO-L[OC}’FOBO 31994
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

[Tpoune 2300

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HAYCHMSA, CEIa, 530



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Peanusanus
MEpOIpPUATUH IS
pelIeHHus BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaceJIeHHBIX ITyHKTOB
B pean3anuio Mep

040 no coaeiicteuro 2300
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETHOHOB
B paMKax
IIporpammbl
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (mpodumur

0
) OroKeTa

DUHAaHCUPOBAHUE
nepunuTa (
HCTIOJb30BaHUE 0
npodunura)
Oromxera
Ucnonp3zyemeie

8 OCTaTKU OHOIKETHBIX 0
Cpe/CTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 4 k penieHUIo
Kanaranickoro palOHHOrO Maciuxara
ot 23 nexabps 2024 roma Ne 28-11

IlepedeHs 610MKETHRIX MPOTPaMM, He TIOMJIEKANINX CEKBECTPY B OI0DKET CEMBCKOTO OKpyTa
XKanaraman Ha 2025 rox

Hanmenosanne
3npaBooxpaHeHHE

OpFaHI/BaHI/IH B OJKCTPCHHBLIX Clydasix AJOCTaBKU TSKET000ILHEIX moaen 1o Onmmxanen opraHnu3anvun
3ApaBOOXpaHCHUs, OKa3LIBaIOIIIeI71 Bpaqe6Hon IIOMOIIIb

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



