

#### О бюджете сельского округа Жанаталап на 2025-2027 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2024 года № 28-11.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Жанаталап на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 89 715 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2 651 тысяч тенге; неналоговые поступления 0; поступления от продажи основного капитала 65 тысяч тенге; поступления трансфертов 86 999 тысяч тенге; 2) затраты 89 954,9 тысяч тенге; 3) чистое бюджетное кредитование 0;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0; бюджетные кредиты – 0; погашение бюджетных кредитов – 0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -239,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 239,9 тысяч тенге;

поступление займов -0; погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств -239,9 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 09.07.2025 № 32-12 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Жанаталап на 2025 год согласно приложению 4.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-11

#### Бюджет сельского округа Жанаталап на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 09.07.2025 № 32-12 (вводится в действие с 01.01.2025).

	Класс	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
			Доходы	89715	
			Налоговые поступления	2651	
	1		Подоходный налог	550	
			Индивидуальный подоходный налог	550	
	04		Налоги на собственность	2101	
		1	Налоги на имущество	70	
		3	Земельный налог	6	
		4	Налог на транспортные средства	1625	
		5	Единый земельный налог	400	
2			Неналоговые поступления	0	
	06		Прочие неналоговые поступления	0	
		1	Прочие неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	65	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	65	
			Продажа государственного		

		1	имущества, закрепленного за государственными учреждениями	65
4			Поступления трансфертов	86999
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	86999
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	86999
Функциональная гр				
	Администратор бюд			Сумма,
		Программа	110	тысяч тенге
			Наименование Затраты	89954,9
01			Государственные услуги общего характера	50028,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50028,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50028,9
05			Здравоохранение	45
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации	45

			здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1500
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32465
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32465
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32465
13			Прочие	1416
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1416
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	1416

	Дефицит (профицит -239,9 ) бюджета
	Финансирование дефицита (использование 239,9 профицита) бюджета
8	Используемые остатки бюджетных 239,9 средств
1	Свободные остатки бюджетных средств 239,9

Приложение 2 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-11

## Бюджет сельского округа Жанаталап на 2026 год

Класс	Класс				
	Подкласс		тысяч тенге		
		Наименование	-		
		Доходы	87170		
		Налоговые поступления	2426		
1		Подоходный налог	550		
		Индивидуальный подоходный налог	550		
04		Налоги на собственность	1876		
	1	Налоги на имущество	70		
	3	Земельный налог	6		
	4	Налог на транспортные средства	1400		
	5	Единый земельный налог	400		
		Неналоговые поступления	0		
06		Прочие неналоговые поступления	0		
	1	Прочие неналоговые поступления	0		

3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	84744
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84744
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84744
Функциональная гру	⁄ппа			
	Администратор бюд	жетных программ		Сумма,
		Программа	1	тысяч тенге
			Наименование	87170
01			Затраты Государственные услуги общего характера	48331
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48331
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48331
05			Здравоохранение	45
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	45
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	45
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4500
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1500
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31994
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31994
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	31994
13			Прочие	2 300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 300
			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов	

		040	в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2 300
			Дефицит (профицит ) бюджета	-0
			Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-11

## Бюджет сельского округа Жанаталап на 2027 год

Категория				
	Класс	Сумма,		
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	87170
1			Налоговые поступления	2426
	1		Подоходный налог	550
			Индивидуальный подоходный налог	550
	04		Налоги на собственность	1876
		1	Налоги на имущество	70
		3	Земельный налог	6
		4	Налог на транспортные средства	1400
		5	Единый земельный налог	400
2			Неналоговые поступления	0

	06		Прочие неналоговые	0
			поступления	
			Прочие	
		1	неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	84744
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84744
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84744
Функциональная гру	ппа	1		
	Администратор бюд:	жетных программ		Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
			Затраты	87170
01			Государственные услуги общего характера	48331
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48331
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	48331

			поселка, сельского округа	
05			Здравоохранение	45
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	45
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4500
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1500
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31994
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31994
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	31994
13			Прочие	2 300
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	2 300

			поселка, сельского округа	
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2 300
			Дефицит (профицит ) бюджета	-0
			Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-11

# Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в бюджет сельского округа Жанаталап на 2025 год

Наименование
Здравоохранение
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан